
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 3 líce Smlouvě o dílo na zhotovení

Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby 
a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) 
- Praha-Výstaviště (včetně)"

Smluvní strany;

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: 3Eng. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

¡Korespondenční adresa;
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E61S-S-S78/202®
ISPROFOND: 511 372 0006

a

METROPRCUEKT Praha a-s,
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 

spojení:

zastoupena: Ing. Davidem ¡Krásou, předsedou představenstva
Sng, Vladim írem Seidlem, místopředsedou představenstva

GCorespondenění adresa;
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy Zhotovitele: 7842/MIP

A/4
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP*PDPS



Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava rozsahy předmětu Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Sm louvy -  
Specifikace Díla. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je požadavek Magistrátu hl. 
města Prahy, odboru Institutu plánování a rozvoje zohlednit návrh koncepční studie 
zpracované společností JAKUB CIGLER ARCHITEKTI a.s. v architektonicko-stavebním řešení 
žst. Bubny.

2. Úprava ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceoy Díla. 
V souladu s výše uvedeným tak navýšení ceny Díla dle tohoto dodatku zahrnuje zajištění 
koncepční činnosti a dohledu architekta, pokrývající koncepční návrh řešení všech pohledově 
exponovaných částí objektu ŽST Praha - Bubny včetně zajištění příslušné části autorského 
dozoru.

Proto se smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ") dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění Díla a s tím souvisejících úpravách nákladů zhotovitele. Celkový 
cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je cca 6,17 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu dodatku 
č. 3.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.3, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a odst. 3.5, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, článku 5, odst. 5.15, 
ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace díla a přílohy č. 4 Smlouvy - 
Rozpis Ceny Díla, ve znění dodatku č. 1. U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo smlouvy Zhotovitele: 7842/MP, 
uzavřené dne 12.03.2020, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUW
a) ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.3 ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP 
a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění 
dodatku č. 3 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH: 71 799 000,- Kč

Cena prací uvedených v dodatku c. 1, bez DPH 1 614 000,- Kč

Cena prací uvedených v dodatku č. 3, bez DPH 2 814 000,- Kč

Celková Cena Díla, dle dodatku č. 3, bez DPH: 76 227  000,- Kč

slovy: sedmdesát šest m ilionů dvě stě dvacet sedm tis íc  korun českých

2/4
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



b) ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.5 ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 3 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor 
po celou dobu realizace Stavby.

2) ČLÁNEK 4 - ©STATNÍ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající znění článku 4., odst. 4.1 ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 

novým textem v tomto znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí ..... .  z Ceny za 
zpracování DSP a PDPS, tj.: . .....................bez DPH. Cena za zpracování DSP a PDPS je 
uvedena v Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 3 této Smlouvy.

3) ČLÁNEK 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající znění článku 5., odst. 5.15 ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla -  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/03/19 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DSP+PDPS/12/19

c) Zvláštní technické podmínky - 19501/2019-SŽDC-SSZ-ÚT1

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Soyvisející dokumenty

Příloha č. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

) Příloha €„ 1 S&mllouvv © díl® = Specifikace díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 - Specifikace díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

4) Příloha €□ 4 Smlouvy © díl© - Rozpos Cemiy Pila
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3 /4
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



Závěrečná ustanoveeiií

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-578/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7842/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
(4) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy: 

příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy)-. Specifikace dolla

-  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Koupíš Cersy Díla
-  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

2a Qbjedríateie: Za Zhotoviteli©:

V Praze dne í 8 "12- 2020 V Praze dne 0 i  “12" 2020

X ...............1

Ing. (Mojmír Méjezehleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

........ i.............;........
Ing. David l&rasa

předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

íirfg. Vladim ír Seidi
fnístopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

4/4
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení

DSP+PDPS



PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla

Předmětem Díla je zpracování projektové dokumentace stavby pro vydání stavebního povolení 
(DSP) dle přílohy č. 3 vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, a projektové dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS) dle přílohy č. 4 vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, včetně veřejnoprávního 
projednání, zajištění všech podkladů k vydání stavebního povolení, zpracování dokumentů a 
zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 
Sb., v platném znění, a včetně výkonu autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.

Součástí díla je rovněž zejména:

zpracování vyplněné žádosti o stavební povolení, včetně všech vyžadovaných podkladů 
a příloh, podání žádosti o SP a plné součinnosti pro získání pravomocného SP;

zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a 
podobě (zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném znění);

zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s 
platnými směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního železničního 
systému.

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 
dokumentace.

Dodatkem č. 3 se předmět Díla rozšiřuje o následující;

zapracování architektonické studie JAKUB CIGLER ARCHITEKTI a.s. do architektonického 
a stavebního řešení žst. Bubny.

l./l
PŘÍLOHA č. X

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS



PŘÍLOHA €□ 4

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

l a  ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPSs

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotko
vá cena

Cena celkem

1 Zpracování DSP dle vyhlášky č.146 
/2006 Sb. v platném  zněn í dle VTP a 
ZTP

hod ......... . ...... ...................

2 Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracován í příloh DSP do podrobnosti 
PDPS) vyjm a příloh G, H a I, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle přílohy č.2 
Sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 v 
platném  znění dle VTP a ZTP

hod ......... . ...... ...................

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Sm ěrn ice SŽDC 
č.20 v platném  zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP)-příloha dokum entace část G

hod ..... . ...... ...............

4 Kom pletn í dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokum entace část H

hod . ...... . ...... . ................

5 Kom pletn í geodetická část (v rozsahu  ̂
přílohy I - dle přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 
SŽDC č .11/2006 v p latném  znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod . ...... . ...... . ................

6 Defin itivn í odevzdán í DSP a PDPS, dle 
SOD v listinné form ě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

ks . . . . ...... .............

7 Defin itivn í odevzdán í DSP a PDPS, dle 
SOD v elektron ické form ě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks . ..... . ..........

18 Práce dle dodatku č. 1 hod . ...... . ...... . ................

19 Práce dle dodatku č. 3 hod ...... . ...... . ................

C e lk e m  z a  z á k l a d n í  s lw ž lb y : .....................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

a/3
PŘÍLOHA č. 4

Dodažek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS



2n DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PUPSs

P o lo ž k a P o p is M ě rn á
je d n o tk a

M n o ž s tv í J e d n o tk o v á
cen a

C en a  c e lk e m

8 Zajištěn í m apových podkladů km . ......... .............

9 Geodetické práce km . ........... ...............

10 Geotechn ický průzkum  pro železn ičn í 
spodek km . ........... ...............

11 Geotechnický a stavebně techn ický 
průzkum  staveb hod . ...... . ...... . ................

12 Zajištěn í vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod . ...... . ...... . ................

13 Koord inátor BOZP v přípravě hod ..... . ...... ...............

14 Zpracování žádosti o spo lufinancování 
stavby dle požadavku VTP a ZTP hod ..... . ...... ...............

15 Zajištěn í technických podkladů pro 
vypracován í zadávací dokum entace na 
výběr zhotovite le stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod ..... . ...... ...............

16 Zpracování příloh k žádosti o 
spo lu financován í stavby dle ZTP a VTP hod ..... . ...... ...............

Celkem z a  doplňkové služby: . ..................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3 . CENA ZA VÝECON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková
cena

Cena celkem

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v  rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podm ínek

hod . ...... . ...... . ................

20 navýšení rozsahu činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v rámci 
realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních 
podm ínek -  dle dodatku č. 3

hod ..... . ...... .................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 34 měsíců) v celkovém počtu 2 864 
hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby.

2/3
PŘÍLOHA Č. 4

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS



4 CENA DÍLA

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

76 227 000 SCč 16 007 670 SCč 92 234 670 ECč

z toho:

Cena za zpracování DSP a POPS:

..................... ..................... ...................

Cena za výkon autorského dozoru:

. ................ ................. . ..................

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DSP  a PDPS a výkon autorského dozorní:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

I. D ílčí etapa ................... 
......................................

. ....................

2a„ Dílčí etapa ..................... 
........................................ 

.................
......................................... .

. ................
......................................... .

......................... 

..................... 

. ......................

2b. Dílčí etapa ................... 
........................................

.........................

3a. Dílčí etapa ................... 
...................................... 

...............
......................................... .

. ................
......................................... .

. . ................... 

................... 

. ....................

31b. D ílčí etapa ................... 
......................................

. ......................

4. D ílčí etapa ................... 
................. .......................

.........................

5. D ílčí etapa . ................ 
......................................

. ......................

6. D ílčí etapa .. ............... 
......................................

. ....................

7. D ílčí etapa

Výkon autorského dozoru

. .......... ........ . ......................

Celkem: 76 227 000 SCč

Dodatek

92 234 670,00 ECč

PŘÍLOHA č. 4
č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1278479

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 03bba44e-f6f0-47d1-bec1-71f7257ae361

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.12.2020 09:52:02


		2020-12-18T08:52:06+0000




